0015 v. in uno estremo abandonamento di assistenza di denari, che per 
necessità non si potesse continuare la guerra, e che si havesse da fare la 
pace, e che però bisognava assistere la Maestà Vostra, perché non si 
havesse a correre in questo pericolo; e procurai d'assicurare quanto più 
potei il Papa che di questo tractato di pace non vi era cosa alcuna e che 
erano voci popolari sparse senza fondamento. Mi parlò anche Sua Beati
tudine molto bene e con molta stima dell'Abbate Gninski c> e suo fratello n 
inviati dalla Maestà Vostra a portargli lo stendardo e si avanzò a dirmi 
che, quando la Maestà Vostra l'havesse provisto di qualche vescovato, 
inclinarebbe anco a dispensarlo dall'età non havendo anco compiti li trenta 
anni e veramente questi signori con li loro buoni portamenti hanno acqui-
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stato l'amore di tutta questa corte, havendo stimato mio debito partico
lare darne questo cenno 

0016 r. alla Maestà Vostra alla quale rendendo humilissime gratie per 
quelle che si compiace con tanta benignità compartirmi la supplico della 
continuatione che io procurarò sempre di meritare con un humanissimo 
ossequio e le faccio etc. 

a)-b) in margine. 
c) dies exstat in initio primae epistolae eius

dem fasciculi. 
e l-fl verba superscripta. 

N. 72. 

Ioannes III rex Poloniae 
ad cardinalem Virginium Orsini; 

Varsaviae 11.VI1.1674. 

rogat ut pontijex maximus beato Stanislao Kostka supremos honores de-
cernere velit. 

Exempl. 

Arch. Cap. Arch. Ors. 64. 1674/0190. 
[Cfr. El. III. 715.] 

Ioannes III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, 
Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque etc., Illustrissimo et 
Reverendissimo in Christo Patri, Domino Virginio, Sanctae Romanae Ec
clesiae Cardinali Ursino, Regni nostri Protectori, Amico nostro charissimo 
et honorando, salutem et prosperitatis incrementum. 

Illustrissime et Reverendissime Domine, Amice charissime et hono
rande. Insignem illam, quam Divino suffulti auxilio ex valido Turcarum 
exercitu anno superiore reportavimus victoriam, paternae Sanctitatis Suae 
Benedictioni in acceptis referimus, cuius nutu Beatum Stanislaum Kostka 
inter precipuos Regni Nostri Patronos declaratum, bello contra Christiani 
nominis hostes gerendo Patronum legeramus. Novo quippe Divus iste 
auctus titulo, nostrum erga se cultum novo pensare voluit patrocinio; adeo 
ut nisi Superum presentes adfuissent suppetiae, cedendum potius exercitui 
nostro, quam vincendum fuerit. Moturi proinde iterum contra immanem 
istam Orientis hydram arma, quod numero et viribus deest, in protectione 
dicti tutelaris nostri plena cum fiducia reponimus, utque nobis tanto fa
ventior adsit, supremos ipsi in terra honores a Sua Sanctitate decerni 
maiorem in modum flagitamus. Ab Illustritate vero Vestra peramanter 
contendimus, ut pro addictissimo suo erga nos animo adniti velit, qua
tenus Sua Sanctitas, sine ulteriori mora, cepto iam adeo meritorio operi 
imponat coronidem. Erit eximiae pietatis Illustritatem Vestram rem tanti 
momenti efficaciter promovisse; cui prosperum vitae cursum ex animo 
vovemus. Datum Varsaviae, die XI Mensis Julii, Anno Domini 1674.